
ТИМЧАСОВА СПЕЦІАЛЬНА КОМІСІЯ 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

з питань захисту майнових та немайнових прав 
внутрішньо переміщених та інших осіб, постраждалих 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

12 лютого 2025 року

Р І Ш Е Н Н Я

Про діяльність міжнародного Реєстру збитків, завданих агресією 
Російської Федерації проти України, а також категорії заяв, відкритих до 

подачі

Розглянувши та обговоривши інформацію, надану представниками Реєстру 
збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України (далі - Реєстр), 
Комісія  в и р і ш и л а:

1. Інформацію представників Реєстру (додається) взяти до відома.

2. Рекомендувати центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській 
міській, районним державним (військовим) адміністраціям та органам місцевого 
самоврядування в межах їх компетенції забезпечити:

1) поширення серед постраждалих осіб, у тому числі через офіційні канали 
комунікації відомостей про Реєстр, зокрема про його мандат, функції, мету та 
діяльність, категорії заяв, які можуть бути внесені до Реєстру, а також категорії, які 
вже відкрито до подачі, та процедуру їх подання;

2) інформування про можливості отримання детальної інформації про 
подачу заяв на офіційному сайті Реєстру (https://www.rd4u.coe.int/uk/home) та 
Єдиному порталі державних послуг Дія 
(https://diia.gov.ua/services/categories/gromadyanam/reparatsii-mizhnarodnyi-reiestr-
zbytkiv), а також необхідності подання постраждалими заяв до Реєстру, зокрема з 
метою документування доказів та інформації про збитки, втрати чи шкоду, завдані 
російською агресією проти України;

3) поширення інформації про можливість подання заяв у категоріях, які на 
сьогодні вже відкриті для подання до Реєстру (зокрема, категорія заяв А2.1 – смерть 
близького члена сім’ї та А3.1 – пошкодження або знищення житлового нерухомого 
майна);

https://www.rd4u.coe.int/uk/home
https://diia.gov.ua/services/categories/gromadyanam/reparatsii-mizhnarodnyi-reiestr-zbytkiv
https://diia.gov.ua/services/categories/gromadyanam/reparatsii-mizhnarodnyi-reiestr-zbytkiv


2

4) сприяння впровадженню в центрах надання адміністративних послуг 
можливості надання допомоги фізичним особам в поданні заяв до Реєстру;

5) сприяння невідкладному збору і фіксації доказів збитків, втрат чи шкоди 
у всіх категоріях заяв, які можуть бути внесені до Реєстру, з метою збереження 
відповідних доказів, запобігання їх втрати та можливості їх долучення до заяв тоді, 
коли відповідні категорії будуть відкриті для подання.

3. Звернутись до Прем’єр-міністра України з пропозицією направити це 
рішення відповідним центральним органам виконавчої влади, а також на адресу 
обласних, (Київської міської) державних (військових) адміністрацій для розгляду та 
виконання пункту 2, в т.ч. надсилання районним державним (військовим) 
адміністраціям, територіальним громадам та Радам з питань внутрішньо переміщених 
осіб відповідних областей.

4. Рішення Комісії надіслати Прем’єр-міністру України та обласним (Київській 
міській) державним (військовим) адміністраціям для вжиття відповідних заходів та 
повідомлення Комісії про результати виконання цього рішення.

Голова Комісії                                         П. Фролов

Секретар Комісії                            С. Вельможний


